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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 13001-1:2015) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 147 „Cranes – Safety“, mille 
sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2015. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2015. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 13001-1:2004+A1:2009. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ja see toetab EL-i direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Teave EL-i direktiivi(de) kohta on esitatud teatmelisas ZA, mis on selle dokumendi lahutamatu osa. 

Uustöötluses tehtud suuremad muudatused on jaotistes 4.2.7.2, 4.3.3 ja 4.4.4. Lisatud on lisa B. 

See Euroopa standard on üks osa standardisarjast EN 13001. Standardisari koosneb järgmistest osadest: 

— Part 1: General principles and requirements (Osa 1: Üldpõhimõtted ja nõuded); 

— Part 2: Load actions (Osa 2: Koormuse mõjud); 

— Part 3-1: Limit States and proof competence of steel structure (Osa 3-1: Teraskonstruktsiooni 
piirseisundid ja kõlblikkuse tõendamine); 

— Part 3-2: Limit states and proof of competence of wire ropes in reeving systems (Osa 3-2: Trosside 
piirseisundid ja kõlblikkuse tõendamine plokisüsteemides); 

— Part 3-3: Limit states and proof of competence of wheel/rail contacts (Osa 3-3: Ratta/rööpa 
kokkupuute piirseisundid ja kõlblikkuse tõendamine); 

— Part 3-4: Limit states and proof of competence of machinery [praegu arvamusküsitluse etapis]; 

— Part 3-5: Limit states and proof of competence of forged hooks [tehniline spetsifikatsioon] (Osa 3-5: 
Sepistatud konksude piirseisundid ja kõlblikkuse tõendamine). 

Teave teiste kraanasid puudutavate Euroopa standardite kohta on esitatud lisas A. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

See Euroopa standard on koostatud harmoneeritud standardina, mis annab ühtse juhise kraanade 
mehaanilise konstruktsiooni ja teoreetilise kontrolli vastavusse viimiseks masinaid käsitleva direktiivi ja 
selle muudatuste peamiste tervisekaitse- ja ohutusnõuetega. See standard määratleb ka liidesed kraana 
kasutaja (ostja) ja projekteerija vahel, samuti projekteerija ja komponentide tootja vahel, et luua ühine 
alus kraanade ja nende komponentide valimiseks. 

See Euroopa standard on C-liigi standard, nagu määratud standardis EN ISO 12100. 

Asjaomased kraana osad, komponendid või masinad ja ohtude piiritlemise ulatus on näidatud selle 
standardi käsitlusalas. 

Kui selle C-liigi standardi sätted on erinevad nendest, mis on märgitud A- või B-liigi standardites, 
nimetatakse selle C-liigi standardi sätted võrreldes teiste standardite sätetega ülimuslikuks masinate 
puhul, mis on projekteeritud ja ehitatud selle C-liigi standardi sätete järgi. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

Selles Euroopa standardis määratakse üldised põhimõtted ja nõuded, mida tuleb kasutada koos 
standardisarja osadega EN 13001-2 ja EN 13001-3 ning mis sellisena täpsustavad kraanade ehitusele 
esitatavaid tingimusi ja nõudeid, et vältida kraanade mehaanilisi ohte, ning meetodit nende nõuete 
kontrollimiseks. 

MÄRKUS Kindlat tüüpi kraanale kohaldatavad erinõuded on esitatud vastavas kindlat kraana tüüpi käsitlevas 
Euroopa standardis. 

Alljärgnevalt on toodud oluliste ohtlike olukordade ja ohtlike sündmuste loetelu, mis võivad põhjustada 
ohtu inimestele kraanade tavakasutuse ja ebaotstarbekohase kasutuse käigus. Selle Euroopa standardi 
peatükk 4 on vajalik selleks, et vähendada või kõrvaldada riske, mis on seotud järgmiste ohtudega: 

a) kraana või selle osade ebastabiilsus (kaldu minek); 

b) tugevuse piirmäärade ületamine (elastsuspiir, minimaalne piirseisund, väsimus); 

c) kraana või selle osade elastsuse ebastabiilsus (paindumine, paisumine); 

d) materjalide või komponentide temperatuuri piirmäärade ületamine; 

e) deformatsiooni piirmäärade ületamine. 

See Euroopa standard on kohaldatav kraanadele, mis on toodetud pärast selle standardi CEN-i heakskiitu, 
ja see toimib konkreetseid kraanatüüpe käsitlevate Euroopa standardite võrdlusalusena. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 13001-2. Crane safety — General design — Part 2: Load actions 

EN ISO 12100:2010. Safety of machinery — General principles for design — Risk assessment and risk 
reduction (ISO 12100:2010) 

ISO 2394. General principles on reliability for structures 

ISO 4306-1:2007. Cranes — Vocabulary — Part 1: General 

3 TERMINID, MÄÄRATLUSED, TINGTÄHISED JA LÜHENDID 

3.1 Terminid ja määratlused 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN ISO 12100:2010 ning koormuste määratlemisel 
standardi ISO 4306-1:2007 peatükis 6 ning alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




